
 

  
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S.S. GIUSEPPE GREGGIATI 

Via Roma, n.1  46035 Ostiglia (Mantova) 
Tel. 0386/802360 -802301 

email: mnis006003@istruzione.it 
pec: mnis006003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: www.istitutogreggiati.edu.it  
C.F. 80024270201 

 

Prot. ° (vedi segnatura)           Ostiglia,  

 

Oggetto: Art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP) PROGRAMMA ERASMUS + KA122 - Progetti 

di mobilità nell'ambito dell’Istruzione Professionale MOBILITY: La mobilità formativa transnazionale come strumento 

per sostenere la formazione professionale (2024-1-IT01-KA122-VET-000204839) – CUP: F51B24000220006 

 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VERIFICATO il programma Erasmus+ Ambito VET Invito a presentare proposte 2024 (EAC/A07/2023) 

VISTA la candidatura trasmessa all’Agenzia Nazionale INAPP da questo Istituto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 07.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 28.11.2024 con la quale è stato adeguato il P.T.O.F. per l’anno 

scolastico 2024/2025;    

VISTA la convenzione per il programma ERASMUS+ KA122 – Progetti di mobilità nell’ambito dell’Istruzione 

Professionale 2024-1-IT01-KA122-VET-000204839, attività stipulata dal nostro istituto con l’Agenzia Nazionale Erasmus 

Plus INAPP, prot. n. 25380 dell’11/10/2024;  

VISTA l’autorizzazione del budget in data 02 agosto con prot. 11620, da parte dell’Agenzia Nazionale INAPP;  

VISTO il finanziamento riconosciuto all’Istituto d’Istruzione Superiore Giuseppe Greggiati pari a 102.972,00 Euro; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio dell’11.12.2024 prot. 28683; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

TENUTO CONTO della complessità delle operazioni da porre in essere e della necessità di una figura di responsabile 

e di coordinamento per le procedure amministrativo-contabili da porre in essere per il perseguimento del 

raggiungimento del fine pubblico da perseguire, ovvero la realizzazione del progetto; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto nell’informare, che questa 

scuola è stata autorizzata ad attuare il progetto: 

 

Protocollo 0028951/2024 del 13/12/2024



 

  
  

 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo finanziato Codice CUP 

2024-1-IT01-KA122-VET-

000204839 

MOBILITY: La mobilità 

formativa transnazionale 

come strumento per 

sostenere la formazione 

professionale 

102.972,00 Euro CUP F51B24000220006 

 

 

DECRETA 

 

- di assumere l’INCARICO di RUP - Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 

31.03.2023, n. 36;  

- l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza.  

 

La presente nomina viene pubblicata in albo on-line, nella sezione Amministrazione Trasparente e nella sezione 

dedicata ERASMUS+ Scuola sul sito web dell’Istituto. 

 

     Il Dirigente Scolastico   

dott.ssa Lorena Raffaella Carfì 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del                   

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)       
 

 

 

 


		2025-01-23T11:52:25+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




